

**Handläggare**  
Olivia Ahlstrand  
Telefon: 08-50815035

**Till**  
Skarpnäcks stadsdelsnämnd  
2023-05-25

## Utvecklingsplan för Skarpnäcks fritidsgårdar

### Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens utvecklingsplan för Skarpnäcks fritidsgårdar.

### Sammanfattning

I strategin för Stockholms stads fritids- och ungdomsgårdar fastslås att respektive stadsdelsförvaltning ska utarbeta en utvecklingsplan utifrån lokala förutsättningar som visar hur strategin ska realiseras. Skarpnäcks stadsdelsförvaltning har i enlighet med kulturförvaltningens anvisningar tagit fram en utvecklingsplan för de tre fritidsgårdar som drivs i nämndens regi. Den lokala utvecklingsplanen redogör för fritidsgårdarnas nuläge samt utvecklingen för 2023 med inriktning för 2024-2025. Utvecklingsplanen utgår från de målområden som presenteras i Stockholms stads strategi.

De främsta prioriteringarna som förvaltningen ser är att utveckla ungdomars delaktighet och inflytande samt verka för att bidra till jämlika och jämställda uppväxtvillkor.

### Bakgrund

På kommunfullmäktige den 13 juni antogs Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar. Strategin är ett styrdokument som är giltigt till och med 2025. Strategin beskriver ett stadsövergripande syfte, uppdrag och mål för verksamheterna och ska fungera som vägvisare för prioriteringar, oavsett vem som driver fritids- eller ungdomsgården. I strategin för Stockholms stads fritids- och ungdomsgårdar fastslås att respektive stadsdelsförvaltning ska utarbeta en utvecklingsplan utifrån lokala förutsättningar som visar hur strategin ska realiseras.

Skarpnäcks stadsdelsförvaltning  
Avdelningen för HR och kansli

Björkhagsplan 6  
Box 5117  
121 17 Johanneshov  
Växel 08-508 150 00  
Fax 08-508 15 099  
skarpnack@stockholm.se  
start.stockholm

### Ärendet

Utvecklingsplanen ska, enligt kulturförvaltningens anvisningar, fokusera på det planerade arbetet för stadsdelsförvaltningens fritidsgårdar kopplat till strategins fem målområden. Dessa är:

1. Fritids- och ungdomsgårdar stärker unga och bidrar till ungas utveckling.
2. Fritids- och ungdomsgårdarna bidrar till jämlika och jämställda uppväxtvillkor.
3. Fritids- och ungdomsgårdarna arbetar med ungas delaktighet och inflytande.
4. Fritids- och ungdomsgårdarna erbjuder kvalitativ och attraktiv verksamhet.
5. Fritids- och ungdomsgårdarna arbetar med fritidens egenvärde och som skyddsfaktor.

I utvecklingsplanen redovisas nuläget vid fritidsgårdarna samt planerad utveckling för 2023 med inriktning för 2024-2025 med utgångspunkt i strategins målområden.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och fritid. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen samt i pensionärsrådet den 17 maj.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

De främsta prioriteringarna som förvaltningen ser är att utveckla ungdomars delaktighet och inflytande samt verka för att bidra till jämlika och jämställda uppväxtvillkor.

Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens utvecklingsplan för Skarpnäcks fritidsgårdar.

### **Jämställdhetsanalys**

Under 2022 besökte i genomsnitt cirka 500 ungdomar mellan 13-17 år fritidsgårdarna per månad. Av dessa var 32 procent tjejer och 68 procent pojkar. Förvaltningen planerar med bakgrund i detta att genomföra satsningar inom fritidsgårdarna för att nå fler tjejer.

Karin Bülow	Johanna Hult
Stadsdelsdirektör	Avdelningschef
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning	Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

### **Bilaga**

Utvecklingsplan för Skarpnäcks fritidsgårdar

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Karin Bülow, Stadsdelsdirektör	2023-04-28
Johanna Hult, Avdelningschef	2023-04-28